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ОПИС НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ 

Навчальна дисципліна «Податковий контроль» є вибірковою компонентою 

ОПП. 

Загальний обсяг дисципліни 150 годин: лекції – 26 годин; практичні 

заняття – 24 години, самостійна робота – 100 годин. 

Формат проведення: лекції, практичні заняття, консультації. Підсумковий 

контроль – залік. 

Можуть застосовуватися при проходженні практики, подальшому навчанні 

на магістерському рівні вищої освіти та фаховій діяльності.  

 

Призначення навчальної дисципліни 

Освітня компонента «Податковий контроль» забезпечує науково-

теоретичну і методологічну основу для формування системи знань з конкретно-

прикладних дисциплін, тому важливим є набуття практичних навичок та вмінь 

з даної дисципліни. Податковий контроль є принципово новою концепцією в 

управлінні підприємством, що здатне забезпечити підтримку внутрішнього 

балансу економіки підприємства і ефективного його розвитку шляхом 

формування об’єктивної інформації про витрати та доходи, що дає змогу 

приймати оптимальні управлінські рішення. Він забезпечує прогнозний 

результат діяльності й ефективний зворотний зв’язок, переводить управління 

підприємством на якісно новий рівень, інтегруючи та спрямовуючи діяльність 

різних служб та підрозділів підприємства на досягнення найбільш важливих 

цілей. 

Освітня компонента формує знання, уміння, навички та компетенції, 

необхідні для фахівця з обліку та оподаткування. 
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Мета вивчення навчальної дисципліни 
Метою вивчення навчальної дисципліни «Податковий контроль» є 

формування у здобувачів теоретичних знань, пов’язаних з концепцією 
контролю, практичних навичок прийняття управлінських рішень на основі 
контролінгової інформації і професійних компетентностей щодо організації 
податкового контролю. 

 
Завдання вивчення дисципліни 

Вивчення основних законодавчих та нормативних актів, які 
регламентують порядок організації податкового контролю; розгляд принципів, 
способів та методів податкового контролю; вивчення видів податкових 
перевірок; розгляд порядку відбору платників податків для проведення 
податкової перевірки; вивчення порядку організації податкового прогнозування 
та аналізу надходжень до бюджету; вивчення методологічних основ порядку 
здійснення контрольно-перевірочних заходів за різними податками та зборами. 

 

ПЕРЕЛІК КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ, ЯКИХ НАБУВАЄ ЗДОБУВАЧ 

ПРИ ВИВЧЕННІ ДИСЦИПЛІНИ ВІДПОВІДНО ДО ОСВІТНЬОЇ 

ПРОГРАМИ 
У результаті вивчення навчальної дисципліни здобувач вищої освіти 

повинен володіти такими програмними компетентностями: 

Інтегральна компетентність (ІК): Здатність розв’язувати складні 

спеціалізовані завдання та практичні проблеми у сфері обліку, аудиту та 

оподаткування в процесі професійної діяльності, що передбачає застосування 

теорій та методів економічної науки і характеризується комплексністю й 

невизначеністю умов. 

Загальні компетентності (ЗК): 
ЗК01. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями. 
ЗК03. Здатність працювати в команді. 
ЗК13. Здатність проведення досліджень на відповідному рівні  

Спеціальні (фахові) компетентності (СК): 

СК04. Застосовувати знання права та податкового законодавства в 

практичній діяльності суб’єктів господарювання. 

СК09. Здійснювати зовнішній та внутрішній контроль діяльності 

підприємства та дотримання ним законодавства з бухгалтерського обліку і 

оподаткування. 

 

ПРОГРАМНІ РЕЗУЛЬТАТИ НАВЧАННЯ ВІДПОВІДНО ДО 

ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ 
ПР02. Розуміти місце і значення облікової, аналітичної, контрольної, 

податкової та статистичної систем в інформаційному забезпеченні користувачів 

обліково-аналітичної інформації у вирішенні проблем в сфері соціальної, 

економічної і екологічної відповідальності підприємств.  
ПР04. Формувати й аналізувати фінансову, управлінську, податкову і 

статистичну звітність підприємств та правильно інтерпретувати отриману 



інформацію для прийняття управлінських рішень.  
ПР05. Володіти методичним інструментарієм обліку, аналізу, контролю, 

аудиту, та оподаткування господарської діяльності підприємств. 
ПР06. Розуміти особливості практики здійснення обліку, аналізу, 

контролю, аудиту та оподаткування діяльності підприємств різних форм 
власності, організаційно-правових форм господарювання та видів економічної 
діяльності.  

Вивчення даної дисципліни формує у здобувачів освіти соціальні навички 
(softskills): комунікативність (реалізується через: метод роботи в парах та 
групах, метод самопрезентації), робота в команді (реалізується через: метод 
проєктів), лідерські навички (реалізується через: робота в групах, метод 
проєктів, метод самопрезентації). 

 

 ПЛАН ВИВЧЕННЯ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ 
№ 

з/п Назви теми 

Форми організації 

навчання та кількість 

годин 

Самостійна 

робота, 

кількість 

годин 
лекційні 

заняття 

практичні 

заняття 

1 Організація податкового контролю в Україні 2 2 12 

2 Податкові перевірки в системі податкового 

контролю 
4 2 

12 

3 Облік платників податків 4 2 12 

4 Податкове прогнозування та аналіз 

надходжень до бюджету 
4 4 

12 

5 Контроль за правильністю нарахування та 

своєчасністю сплати до бюджету податку 

на прибуток, ресурсних і майнових платежів 

4 
4 

12 

6 Організація та методика контролю 

справляння податку на додану вартість 
4 4 

12 

7 Контроль у сфері оподаткування доходів 

громадян 
4 4 

14 

8 Особливості податкового контролю при 

спрощеній системі оподаткування 
4 2 

14 

Разом 26 24 100 

 

Самостійна робота здобувача вищої освіти 

Самостійна робота здобувача є основним засобом оволодіння навчальним 

матеріалом у вільний від обов’язкових занять час. 

Самостійна робота здобувача є одним із способів активного, 

цілеспрямованого набуття нових для нього знань та умінь. Вона є основою його 

підготовки як фахівця, забезпечує набуття ним прийомів пізнавальної 

діяльності, інтерес до творчої роботи, здатність вирішувати наукові та 

практичні завдання. 

Самостійна робота здобувача організовується шляхом видачі 

індивідуального переліку питань і практичних завдань з кожної теми, які не 



виносяться на аудиторне опрацювання або містять проблемні аспекти 

теоретичного та практичного характеру. 

Виконання самостійної роботи з дисципліни здобувачами здійснюється під 

час виконання окремих завдань на практичних заняттях, вирішенні тестових 

завдань та виконанні індивідуального завдання. 

Індивідуальне  завдання  повинно  мати  практичне  спрямування  та 

носити творчий, дослідницький, науковий  характер. Тип індивідуального 

завдання – презентація, доповідь, наукове дослідження, ситуаційне завдання, 

реферат.  

Під час роботи над індивідуальними завданнями, розв’язуванням задач не 

допустимо порушення академічної доброчесності. Презентації та виступи 

мають бути авторськими та оригінальними. 

 

Види самостійної роботи  

№  Вид самостійної роботи Години 

 

Терміни виконання 

 

Форма та метод 

контролю 

1 Підготовка до лекційних та 

практичних занять 

 

22 

щотижнево  Усне та письмове 

опитування  

2 Опрацювання питань, що 

виносяться на самостійне 

вивчення 

 

30 

щотижнево  Усне та письмове 

опитування / 

Тестування 

3 Індивідуальні творчі 

завдання (виконання 

презентації та письмової 

роботи за заданою 

проблемною тематикою, 

дослідницькі проєкти) 

 

 

20 

 

4 рази на семестр  

 

Спостереження за 

виконанням, 

обговорення, 

виступ з 

презентацією, 

усний захист 

4 Підготовка до контрольних 

робіт та тестування 

 

28 

2 рази на семестр  Тестування  

Разом 100   
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СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ ТА ВИМОГИ ДО КОНТРОЛЮ ЗНАНЬ 

ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

У кінці семестру, здобувач вищої освіти може набрати до 60% 

підсумкової оцінки за виконання всіх видів робіт, що виконуються протягом 

семестру, до 10% за показники наукової, інноваційної, навчальної, виховної 

роботи та студентської активності і до 30% підсумкової оцінки – за 

результатами підсумкового контролю. 

 

Розподіл балів за видами навчальної діяльності 
 Вид навчальної діяльності  Бали 

1 Участь у дискусіях на лекційних заняттях 5 

2 Участь у роботі на практичних заняттях 5 

3 Захист практичних робіт 5 

4 Виконання контрольних робіт, тестування 5 

5 Індивідуальні та групові творчі завдання (виконання  презентації 

за заданою проблемною тематикою, дослідницькі проєкти) 

10 

 Всього за атестацію 1 30 

 Атестація 2  

6 Участь у дискусіях на лекційних заняттях 5 

7 Участь у роботі на практичних заняттях 5 

8 Захист практичних робіт 5 

9 Виконання контрольних робіт, тестування 5 

10 Індивідуальні та групові творчі завдання (виконання презентації за 

заданою проблемною тематикою, дослідницькі проєкти) 

10 

 Всього за атестацію 2  30 

 Показники наукової, інноваційної, навчальної, виховної роботи та 

студентської активності 

10 

 Підсумкове тестування 30 

 Разом 100 

 

Якщо здобувач упродовж семестру за підсумками контрольних заходів 

отримав менше 35 балів, то він не допускається до заліку. Крім того, 

обов’язковим при мінімальній кількості балів за підсумками контрольних 

заходів є виконання індивідуальної творчої роботи (презентації).  

Під час виконання навчальних завдань, завдань контрольних заходів 

недопустимо порушення академічної доброчесності. Презентації та виступи 

мають бути авторськими та оригінальними, інформація про результати власної 

навчальної (наукової, творчої) діяльності – достовірною; у разі використання 

ідей, розробок, тверджень, відомостей мають бути посилання на джерела 

інформації з дотриманням  норм законодавства про авторське право і суміжні 

права. 

Програма навчальної дисципліни передбачає врахування результатів 

неформальної та інформальної освіти при наявності підтверджуючих 

документів як окремі кредити вивчення навчальних дисциплін.  

Переведення балів внутрішньої 100-бальної шкали в національну 

здійснюється у відповідності до шкали. 

  



Відповідність шкал оцінок якості засвоєння навчального матеріалу 
Сума балів за всі види 

навчальної діяльності 

Оцінка 

ECTS 

Оцінка за національною шкалою  

для заліку 

90 – 100 А зараховано   

82-89 В 
зараховано 

75-81 С 

66-74 D 
зараховано 

60-65 Е  

35-59 FX 
незараховано з можливістю  

повторного складання 

0-34 F 
незараховано з обов’язковим  

повторним вивченням дисципліни 

 

 


